1

2022 年４月 28日

各  位

会 社 名 神 鋼 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 森地 高文

 （コード番号 8075）
問合せ先責任者   総務部長 大島 幸雄

（TEL 03-5579-5201）

 代表取締役の異動等役員人事に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役、取締役及び執行役員に関する役員人事に

ついて、下記のとおり内定いたしましたので、お知らせいたします。

正式には、本年 6 月 24 日開催予定の第 104 回定時株主総会及びその後の取締役会において決定

される予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の内容

異 動 後 異 動 前 氏 名

顧    問
代表取締役

専務執行役員 加
か

藤
とう

 宏
ひろし

顧 問
代表取締役
専務執行役員 向

むか

井
 い

恭
きょう

也
 や

  （２）異動予定日

      2022 年 6月 24 日

  （３）異動の理由
      役員人事に伴う代表取締役の異動

２．新任取締役候補者（2022 年 6月 24日予定）（略歴書添付）

新  役  職 氏   名 現 役 職

取 締 役 専務執行役員 足
あ

 達
だち

 雅
まさ

 人
ひと

 常務執行役員

取 締 役 常務執行役員 吉
よし

 田
だ

 真
しん

 也
や

 常務執行役員

取 締 役
社外取締役

独 立 役 員 田
た

 野
の

 美
よし

 雄
お

取 締 役
社外取締役

独 立 役 員 中
なか

 川
がわ

 美
み

 雪
ゆき

 2

３．退任予定取締役（2022 年 6 月 24 日予定）

現  役  職 氏   名 退 任 後 の 予 定

代表取締役 専務執行役員 加
か

藤
とう

 宏
ひろし

 顧 問

代表取締役 専務執行役員 向
むか

井
 い

恭
きょう

也
 や

 顧  問

取 締 役
社外取締役

独 立 役 員 小
 こ

宮
 み

山
やま

 司
つかさ

取 締 役
社外取締役

独 立 役 員 阪
さか

本
もと

 清
きよし

４．新任執行役員予定者（2022 年 6 月 24 日予定）（略歴書添付）

新 役 職 氏 名 現 役 職

執 行 役 員

非鉄金属本部副本部長、

神鋼商事メタルズ株式会社

代表取締役社長

木
こ

場
ば

 豊
ゆたか

神鋼商事メタルズ株式会社

代表取締役社長

執 行 役 員
経営企画部担当、

支社支店担当 高
たか

橋
はし

 淳
じゅん

 経営企画部長

執 行 役 員

鉄鋼本部副本部長、

神商鉄鋼販売株式会社

代表取締役社長

藤
ふじ

原
わら

紀
とし

仁
のり

神商鉄鋼販売株式会社

取締役

５．退任予定執行役員（2022 年 6月 24日予定）

現  役  職 氏   名 退任後の予定

執 行 役 員
支社支店担当、

鉄鋼原料本部副本部長  田
た

 中
なか

 浩
ひろ

 司
し

 理   事

 3

６．取締役及び監査役（2022 年 6月 24日予定）

新 役 職 氏 名 現 役 職

代表取締役

取締役社長
森
もり

地
 ち

高
たか

文
ふみ

代表取締役

取締役社長

新任

昇任

取 締 役

専務執行役員
足
あ

 達
だち

 雅
まさ

 人
ひと

 常務執行役員

取 締 役

常務執行役員
渡
わた

 部
なべ

 泰
やす

 幸
ゆき

取 締 役

常務執行役員

新任
取 締 役

常務執行役員
吉
よし

 田
だ

 真
しん

 也
や

 常務執行役員

新任

取 締 役

社 外 取 締 役

独 立 役 員

田
た

 野
の

 美
よし

 雄
お

新任

取 締 役

社 外 取 締 役

独 立 役 員

中
なか

 川
がわ

 美
み

 雪
ゆき

監 査 役

（ 常  勤 ）
前
まえ

田
 だ

芳
よし

宏
ひろ

監 査 役

（ 常  勤 ）

監 査 役

（ 常  勤 ）
市
いち

川
かわ

 明
あきら

監 査 役

（ 常  勤 ）

監 査 役

非 常 勤

社 外 監 査 役

金
かね

子
 こ

浩
ひろ

子
 こ

監 査 役

非 常 勤

社外監査役

監 査 役

非 常 勤

社 外 監 査 役

宮
みや

脇
わき

新
しん

也
や

監 査 役

非 常 勤

社外監査役

 4

７．執行役員の担当業務 (2022 年 6 月 24 日予定)

新 役 職 氏 名 現 役 職

 社    長  森
もり

地
ち

高
たか

文
ふみ

 社    長

 専務執行役員
鉄鋼原料本部長、
総務部・法務審査部担当 牟

む

田
た

 智
さとし

 専務執行役員
総務部・法務審査部担当、
鉄鋼原料本部長

昇任 専務執行役員
非鉄金属本部長、

鉄鋼本部管掌
足
あ

達
だち

雅
まさ

人
ひと

 常務執行役員 非鉄金属本部副本部長

昇任 専務執行役員
鉄鋼本部長、

米州・欧州地域担当 西
にし

村
むら

 悟
さとし

 常務執行役員
米州・欧州地域担当、

鉄鋼本部副本部長

 常務執行役員
非鉄金属本部副本部長、

ｱｾｱﾝ・ｲﾝﾄﾞ・中東地域担当 松
まつ

林
ばやし

正
まさ

人
 と

 常務執行役員
ｱｾｱﾝ・ｲﾝﾄ ・゙中東地域担当、

非鉄金属本部副本部長

 常務執行役員
機械・情報本部長、経営企画

部・鉄鋼原料本部管掌
吉
よし

田
だ

真
しん

也
や

 常務執行役員 機械・情報本部長

 常務執行役員

事業リスク管理室・人事部・

監査部・資金部担当、
総務部・法務審査部・溶材本

部・海外地域管掌

渡
わた

部
なべ

泰
やす

幸
ゆき

 常務執行役員

経営企画部・事業リスク

管理室・人事部・監査部・

資金部担当、

総務部・法務審査部管掌

 執 行 役 員 鉄鋼本部副本部長 高
たか

田
 だ

雅
まさ

章
あき

 執 行 役 員 鉄鋼本部副本部長

 執 行 役 員 機械・情報本部副本部長 浦
うら

出
 で

信
しん

次
じ

 執 行 役 員 機械・情報本部副本部長

 執 行 役 員

中国地域担当、

神鋼商貿(上海)有限公司

董事長

岡
おか

本
もと

佳
よし

久
ひさ

 執 行 役 員

中国地域担当、

神鋼商貿(上海)有限公司

董事長

 執 行 役 員

溶材本部長、

エスシーウエル株式会社
代表取締役社長

有
あり

園
ぞの

博
ひろ

行
ゆき

 執 行 役 員

溶材本部長、

エスシーウエル株式会社
代表取締役社長

 執 行 役 員 非鉄金属本部副本部長 高
たか

下
した

拡
ひろ

展
のぶ

 執 行 役 員 非鉄金属本部副本部長

新任 執 行 役 員

非鉄金属本部副本部長、

神鋼商事メタルズ株式会社
代表取締役社長

木
こ

場
ば

 豊
ゆたか

神鋼商事メタルズ株式会社

代表取締役社長

新任 執 行 役 員
経営企画部担当、

支社支店担当
高
たか

橋
はし

 淳
じゅん

  経営企画部長

新任 執 行 役 員

鉄鋼本部副本部長、

神商鉄鋼販売株式会社
代表取締役社長

藤
ふじ

原
わら

紀
とし

仁
のり

神商鉄鋼販売株式会社

取締役

以  上

： 足　達　雅　人　(あだち　まさひと)

： 1961年12月5日

： 高知県

1986年 3 月 同志社大学　工学部卒

1986年 4 月 当社入社

2007年 4 月 非鉄金属本部　アルミ製品部長

2008年 4 月 非鉄金属本部　アルミ製品第二部長

2014年 4 月 非鉄金属本部　機能材・原料部長

2016年 6 月 執行役員   非鉄金属本部副本部長

2019年 6 月 常務執行役員　非鉄金属本部副本部長

略　　　　　歴　　　　　書

氏 名

生 年 月 日

出 身 地

現在に至る

５

： 吉　田　真　也　(よしだ　しんや)

： 1962年4月16日

： 福島県

1986年 3 月 福島大学　経済学部卒

1986年 4 月 当社入社

2009年 1 月 機械・情報本部　電子機材部長

2012年 6 月 機械・情報本部　産業機械第二部長兼電子機材部長

2012年 7 月 機械・情報本部　産機・情報機材部長

2018年 6 月 執行役員　機械・情報本部副本部長

2020年 6 月 取締役執行役員　機械・情報本部長

2021年 6 月 常務執行役員　機械・情報本部長

略　　　　　歴　　　　　書

氏 名

生 年 月 日

出 身 地

現在に至る

６

： 田　野　美　雄　(たの　よしお)

： 1957年3月26日

： 兵庫県

1979年 3 月 神戸大学　経済学部卒

1979年 4 月 ヤマハ発動機株式会社入社

1984年 11 月 日本アイ・ビー・エム株式会社入社

2009年 7 月 同社　トヨタグループ担当　グローバルリード・パートナー

2014年 1 月 コベルコシステム株式会社　執行役員

2015年 4 月 同社　専務取締役

2017年 4 月 同社　代表取締役社長

2021年 4 月 同社　顧問役

2022年 4 月 アシュアード・ビジネス・コンサルティング　代表

略　　　　　歴　　　　　書

氏 名

生 年 月 日

出 身 地

現在に至る

７

： 中　川　美　雪　(なかがわ　みゆき)

： 1970年1月15日

： 京都府

1992年 3 月 滋賀大学　経済学部卒

1995年 10 月 朝日監査法人　入所　(現あずさ監査法人)

1999年 4 月 公認会計士登録

2010年 4 月 京都大学公共政策大学院専門職課程　進学

2012年 3 月 同大学院　修了

2018年 8 月 あずさ監査法人　退職

2018年 9 月 中川美雪公認会計士事務所　代表就任

2019年 4 月 合同会社みらい会計研究所　代表社員就任

2021年 6 月 南海辰村建設株式会社　取締役就任

略　　　　　歴　　　　　書

氏 名

生 年 月 日

出 身 地

現在に至る

現在に至る

現在に至る

現在に至る

８

： 木　場　　　豊　(こば　ゆたか)

： 1964年2月3日

： 大阪府

1987年 3 月 大阪市立大学　商学部卒　　(現　大阪公立大学)

1987年 4 月 当社入社

2014年 4 月 KOBELCO TRADING VIETNAM CO.,LTD 　代表取締役社長

2018年 4 月 中山金属株式会社　代表取締役社長

2019年 7 月 神鋼商事メタルズ株式会社　代表取締役専務執行役員

2020年 6 月 同社　代表取締役社長

略　　　　　歴　　　　　書

氏 名

生 年 月 日

出 身 地

現在に至る

９

： 高　橋　　　淳　(たかはし　じゅん)

： 1967年6月14日

： 秋田県

1991年 3 月 法政大学　法学部卒

1991年 4 月 当社入社

2017年 1 月 非鉄金属本部　業務企画室長

2020年 6 月 経営企画部長

略　　　　　歴　　　　　書

氏 名

生 年 月 日

出 身 地

現在に至る

１０

： 藤　原　紀　仁　(ふじわら　としのり)

： 1968年2月11日

： 兵庫県

1990年 3 月 関西学院大学　法学部卒

1990年 4 月 当社入社

2014年 10 月 鉄鋼本部　業務企画室長

2018年 4 月 鉄鋼本部　線材部長

2021年 6 月 神商鉄鋼販売株式会社　取締役

略　　　　　歴　　　　　書

氏 名

生 年 月 日

出 身 地

現在に至る

１１

	20220428 代表取締役の異動等役員人事に関するお知らせ
	20220428 略歴書